
ÍNDICE

Licitação ............................................................................................................................................................................... 3
Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional ............................................................................................... 3

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 27 de Janeiro de 2023 • ANO II | N° 196

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



PODER EXECUTIVO

Prefeito: Érico Stevan Gonçalves.

Av. Jacarandá, 555 - Centro, Guarantã do Norte - MT
CEP 78.520-000

(66) 3552-5100

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 27 de Janeiro de 2023 • ANO II | N° 196

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO N° 235/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGE-
NHARIA COM COMPROVADA CAPACIDADE TÉCNICA,
ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA PARA EXECUÇÃO
DE DRENAGEM URBANA NO BAIRRO GUARANORTE,
NO MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE - MT, de-
mais especificações detalhadas e constantes no Proje-
to Básico e demais anexos, partes integrantes e inse-
paráveis deste Edital.

DATA: 22/12/2022

CONTRATADA: SIMONE PEREIRA DA SILVA VIEIRA EI-
RELI

VALOR: R$ 872.949,43 (oitocentos e setenta e dois mil
e novecentos e quarenta e nove reais e quarenta e três
centavos).

Está publicação entra em vigor na data de sua publica-
ção, retroagindo seus efeitos para o dia 22/12/2022.

Guarantã do Norte, 26 de janeiro de 2023.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

Prefeito Municipal

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO PMGN/MT/Nº 137/2021

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMGN/MT/Nº
137/2021

OBJETO: O presente aditivo tem por objeto a prorrogação
do prazo de vigência contratual, para mais 03 (três) me-
ses do Contrato PMGN/MT/Nº 137/2021, expirando em 26/
04/2023.

Valor total : R$ 691.041,33

DATA:26/01/2023.

CONTRATADO: SOS LIMPEZA E LOCAÇÃO DE MAQUI-
NAS EIRELI

Guarantã do Norte, 26 de janeiro de 2023.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

Prefeito Municipal

EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO
PMGN/MT/Nº 145/2020

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO PMGN/MT/Nº 145/
2020

OBJETO: O presente aditivo tem por objeto a prorrogação
do prazo de vigência contratual para mais 400 (quatrocen-
tos) dias e execução para mais 365 dias (12 meses) ao
contrato PMGN/MT/Nº 145/2020.

DATA: 25/01/2023

CONTRATADO: LS LOCAÇÃO E TERRAPLENAGEM EI-
RELI.

Guarantã do Norte, 25 de janeiro de 2023.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E
ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0128/2023 DE 24/01/2023.

PORTARIA Nº 0128/2023 DE 24/01/2023.

“DISPÕE SOBRE REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA DE
SERVIDORA PÚBLICA MUNICIPAL, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS. ”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

CONSIDERANDO, a Lei Municipal nº 2200/2022 de 08 de
setembro de 2022, que “Cria e regulamenta o programa de
redução de carga horaria de trabalho para servidor públi-
co municipal efetivo que seja responsável legal pelo depen-
dente com deficiência, e dá outras providências”;

CONSIDERANDO, que a servidora não dispõe de cargo
em comissão ou função de confiança, conforme disposto
no art 7º da lei supracitada;

RESOLVE:

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 27 de Janeiro de 2023 • ANO II | N° 196

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



ARTIGO 1º REDUZIR a carga horária de 30 (trinta) horas
semanais para 15 (quinze) horas semanais da Sr.ª GISELE
PEDROSO SANTOS, brasileira, maior, portadora do RG
nº 1.448.576-5 SSP/MT e do CPF n° 031.517.821-32, resi-
dente e domiciliada neste Município de Guarantã do Norte/
MT, ocupante do cargo de AGENTE DE SERVIÇOS GE-
RAIS ESCOLAR, lotada na Secretaria Municipal de Educa-
ção Cultura e Desporto da Prefeitura Municipal de Guaran-
tã do Norte, pelo período de 01 de dezembro de 2022 a 29
de novembro de 2024.

ARTIGO 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 01 de de-
zembro de 2022, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de janeiro do ano
de dois mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 24/01/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0142/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0129/2023 DE 25/01/2023.

PORTARIA Nº 0129/2023DE 25/01/2023.

“NOMEIA CHEFE DE DIVISÃO DE APOIO ADMINISTRA-
TIVO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR a senhora ANA PAULA LUDWIG
PEREIRA, brasileira, maior, portadora do RG nº 1769613-5
SSP/MT e do CPF n° 034.088.821-00, residente e domi-
ciliada neste Município de Guarantã do Norte/MT, para o
cargo de CHEFE DE DIVISÃO DE APOIO ADMINISTRA-
TIVO.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 23 de ja-
neiro de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de janeiro do ano de
dois mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 25/01/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0145/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0130/2023 DE 25/01/2023.

PORTARIA Nº 0130/2023DE 25/01/2023.

“NOMEIA CHEFE DE DIVISÃO DE SUPRIMENTO, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR a senhora YASMIN RODRIGUES DE
MENEZES, brasileira, maior, portadora do RG nº
2607490-7 SEJUSP/MT e do CPF n° 061.356.561-47, resi-
dente e domiciliada neste Município de Guarantã do Norte/

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 27 de Janeiro de 2023 • ANO II | N° 196

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



MT, para o cargo de CHEFE DE DIVISÃO DE SUPRIMEN-
TO.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 24 de ja-
neiro de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de janeiro do ano de
dois mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 25/01/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0146/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0131/2023 DE 25/01/2023.

PORTARIA Nº 0131/2023 DE 25/01/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA
MARIA DAS DORES SANTOS
DA COSTA

CARGO
AGENTE DE COMBATE A EN-
DEMIAS

PERÍODO DE AQUI-
SIÇÃO

24/01/2023 A 07/02/2023 (15 DI-
AS)

PERÍODO AQUISI-
TIVO

05/08/2021 A 04/08/2022

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 24 de ja-
neiro de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de janeiro do ano de
dois mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 25/01/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0147/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0132/2023 DE 25/01/2023.

PORTARIA Nº 0132/2023 DE 25/01/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, ao servidor abaixo rela-
cionado,

SERVIDOR VILSON DA SILVA GOMES

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 27 de Janeiro de 2023 • ANO II | N° 196

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



CARGO
AGENTE DE VIGILÂNCIA E MA-
NUTENÇÃO

PERÍODO DE
AQUISIÇÃO

01/02/2023 A 02/03/2023 (30 DI-
AS)

PERÍODO AQUISI-
TIVO

24/03/2021 A 23/03/2022

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 01 de feverei-
ro de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de janeiro do ano de
dois mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 25/01/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0148/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0133/2023 DE 25/01/2023.

PORTARIA Nº 0133/2023 DE 25/01/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA
MARIA ALICE LAGUNA
GARCIA

CARGO TÉCNICO DE ENFERMAGEM

PERÍODO DE AQUISI-
ÇÃO

01/02/2023 A 10/02/2023 (10
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

02/04/2020 A 01/04/2021

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 01 de feverei-
ro de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de janeiro do ano de
dois mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 25/01/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0149/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0134/2023 DE 25/01/2023.

PORTARIA Nº 0134/2023 DE 25/01/2023.

“CONCEDE LICENÇA PRÊMIO, E DÁ OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 27 de Janeiro de 2023 • ANO II | N° 196

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



ARTIGO 1º CONCEDER LICENÇA PRÊMIO, a servidora
abaixo relacionada,

SERVIDORA
VALDIRENE DE OLIVEIRA ANA-
CLETO

CARGO
AGENTE DE SERVIÇOS GE-
RAIS ESCOLAR

PERÍODO DE
AQUISIÇÃO

20/01/2023 A 19/04/2023 (90 DI-
AS)

PERÍODO AQUISI-
TIVO

29/05/2017 A 28/05/2022

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 20 de ja-
neiro de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de janeiro do ano de
dois mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 25/01/2023,
disponível no Link: e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0150/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0135/2023 DE 25/01/2023.

PORTARIA Nº 0135/2023 DE 25/01/2023.

“DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR A COMISSÃO
ESPECIAL DE AVALIAÇÃO DE BENS IMÓVEIS PARA
LOCAÇÃO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR Comissão Especial de Bens Imóveis
para fins de locação.

ARTIGO 2º Ficam nomeados os servidores abaixo relacio-
nados para comporem a Comissão Especial de Bens Imó-
veis para fins de locação por parte do Município de Gua-
rantã do Norte, que passa a ter a seguinte composição:

PRESIDENTE ROGÉRIO SCANDOLARA

SECRETÁRIA
VANESSA DE SOUZA RODRIGUES
DE OLIVEIRA

MEMBRO ANGELA MARIA DE MACEDO

MEMBRO
NUBIA CRISTINA DOS SANTOS ZA-
NATTA

MEMBRO FAUZ DOS SANTOS GUEDES

MEMBRO MACIEL DA SILVA VIEIRA

ARTIGO 3º Fica nomeado o servidor ROGÉRIO SCANDO-
LARA, para presidir a presente Comissão.

ARTIGO 4º Competirá à Comissão de Avaliação de Bens
Imóveis para a locação a verificação da finalidade de loca-
ção do imóvel, justificando a escolha conforme necessida-
de de instalação e localização por parte da Administração,
bem como a verificação da compatibilidade do valor do alu-
guel com o mercado.

ARTIGO 5º A Comissão de Avaliação de que trata o artigo
deverá emitir “Laudo de Avaliação” com as devidas justifi-
cativas da escolha do imóvel e preço da locação.

ARTIGO 6º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 19 de ja-
neiro de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de janeiro do ano de
dois mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 27 de Janeiro de 2023 • ANO II | N° 196

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente



PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 25/01/2023,
disponível no Link: e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0151/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0136/2023 DE 25/01/2023.

PORTARIA Nº 0136/2023 DE 25/01/2023.

“CONCEDE AFASTAMENTO NÃO REMUNERADO A
AGENTE ADMINISTRATIVO ESCOLAR, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºCONCEDER, afastamento não remunerado ao
servidor CLEITOM VICTOR BELOTTO DE MORAES, bra-
sileiro, maior, portador do RG nº 1799445-4 SSP/MT e do
CPF n° 039.450.751-73, residente e domiciliada neste Mu-
nicípio de Guarantã do Norte/MT, lotado no cargo efetivo
de AGENTE ADMINISTRATIVO ESCOLAR, pelo biênio de
2023/2025 a contar do dia 30 (trinta) de janeiro de 2023.

ARTIGO 2º O servidor deverá retornar ao exercício de su-
as atividades no dia 28 de janeiro de 2025, apresentando-
se na secretaria de sua lotação.

ARTIGO 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 30 de janeiro
de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de janeiro do ano de
dois mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 25/01/2023,
disponível no Link: ; Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0152/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0137/2023 DE 25/01/2023.

PORTARIA Nº 0137/2023 DE 25/01/2023.

“REVOGA PORTARIA Nº 0104/2021 DE 04 DE JANEIRO
DE 2021, QUE NOMEIA ASSESSORA DE EDUCAÇÃO, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºREVOGAR Portaria nº 0104/2021 de 04 de
janeiro de 2021, QUE NOMEIA ASSESSORA DE EDU-
CAÇÃO, senhora JULIANA RODRIGUES, brasileira, mai-
or, portadora do RG nº 2002243-3 SSP/MT e do CPF n°
027.241.611-81, residente e domiciliada neste Município
de Guarantã do Norte/MT, lotada no cargo de PROFESSO-
RA, da Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte, Estado
de Mato Grosso.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 23 de ja-
neiro de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de janeiro do ano de
dois mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 27 de Janeiro de 2023 • ANO II | N° 196

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 8 Assinado Digitalmente



PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 25/01/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:

https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0155/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

003- EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 006/2022.

003- EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 006/2022.

I. A Prefeitura do Município de Guarantã do Norte, Estado de Mato Grosso, tendo em vista o Processo Seletivo Simplifi-
cado nº 006/2022 realizado nos dias 14/12/2022, CONVOCA pelo presente edital as (os) candidatas (os) aprovadas (os)
para o preenchimento das vagas abaixo relacionadas:

CONVOCAÇÃO TESTE SELETIVO 006/2022 – REALIZADO NO DIA 14/12/2022

(ZONA URBANA)

PROFESSOR LICENCIATURA EM PEDAGOGIA CONTRATADO

Nº.
INSC

NOME CLASSIFICAÇÃO ORDEM

388 ELIZABETH ALVES DE ARAUJO DA SILVA 66 APROVADO

381 LILIAN CLAUDIA PEREIRA DE OLIVEIRA 65 APROVADO

383 KEILA CRISTINA MELO DE OLIVEIRA 62 APROVADO

565 FERNANDA KEYTYANE TOME DOS SANTOS 62 APROVADO

143 WESLENE DA SILVA SANTOS 62 APROVADO

184 SIMONE APARECIDA DA SILVA 61 APROVADO

443 CRISTIANE DA SILVA CALIONI 59 APROVADO

500 MONICA MALVEIRO 59 APROVADO

512 RAYLANDER MARTINS DE CARVALHO 59 APROVADO

292 NELMA DIAS DE MORAES 57 APROVADO

258 CAMILA DE CANDIO PAZZETTO 57 APROVADO

55 NILMA MATOS DOS SANTOS MAQUETTI 56 APROVADO

379 MARIA DA GLORIA DE ARAUJO ARTUZO 55 APROVADO

497 FRANCIELE RITTER 55 APROVADO

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 27 de Janeiro de 2023 • ANO II | N° 196

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 9 Assinado Digitalmente



622 MALU KARINE SOUZA NETO 55 APROVADO

43 GABRIELE APARECIDA ZAMBORSKI 55 APROVADO

227 FRANCIELI IARA MAXIMOVITZ 54 APROVADO

127 VANESSA IZOLDINO DA MOTA 54 APROVADO

95 SAMARA DE SOUSA MARTINA 54 APROVADO

156 CAROLINA SAMANDA RODRIGUES 54 APROVADO

40 RAFAELA REGINA DE MORAES DE MARINS 53 APROVADO

94 WILLIAM ZAMBORSKY 53 APROVADO

321 DENISE POMMERENING MARTINS 53 APROVADO

271 EDSON VILLACA 52 APROVADO

454 DILAMAR FILIPPI TOSCAN 52 APROVADO

29 RAQUEL BENINCA SAVEGNAGO 52 APROVADO

6 JOSIANE SILVA CECILIO ROSA 52 APROVADO

637 ALINE DA SILVA ROMAO DOS SANTOS 52 APROVADO

507 VALDICEIA BERNARDO DE SOUZA DE LIMA 51 APROVADO

17 MARCIA REGINA RAMBO SIMON DE OLIVEIRA 51 APROVADO

193 JULIANE RONSKA 51 APROVADO

471 LETICIA JURKOSKI TEIXEIRA 51 APROVADO

40 ANTONINHA DA SILVA 50 APROVADO

298 KAROLINE KERSLY SCHMIDT DE ANUNCIACAO 50 APROVADO

205 CLEIDE DE ANDRADE MARCONDES ASSIS 50 APROVADO

610 VALENTIN PAZINI FILHO 49 APROVADO

191 PRISCILA GODOI 49 APROVADO

162 ELIANA RODRIGUES DA SILVA LOPES 49 APROVADO

87 ROSANGELA TORRES AVALO SILVA 49 APROVADO

243 BRUNA SILVA DE MOURA 49 APROVADO

553 IANE DA SILVA 49 APROVADO

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 27 de Janeiro de 2023 • ANO II | N° 196

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 10 Assinado Digitalmente



225 TEREZINHA DA SILVA 48 APROVADO

598 OZELINDA DE FATIMA FIDELIX BIAZUS 48 APROVADO

351 DILVA MARIA MARINI 48 APROVADO

72 KEILA MAIARA GUERREIRO CAMPOS 48 APROVADO

77 MELANIE FIGUEIREDO DA SILVA 48 APROVADO

464 ALINE CARLA ECCO 48 APROVADO

311 JUCIMEIRE DE BARROS SOUSA DIAS 48 APROVADO

437 JEISIANE BORGERT MOREIRA 48 APROVADO

318 ROBERTA DE SOUZA FRANCISCO 48 APROVADO

433 GENY RIBEIRO DE SOUZA 47 APROVADO

627 LUCILENE PEREIRA PINCER 47 APROVADO

510 MARLI ALVES DA ROSA 47 APROVADO

548 ALEXSANDRA ALINE PREISNER DA SILVA 47 APROVADO

145 ELIANE BASTOS CAVALLI 47 APROVADO

PROFESSOR LICENCIATURA EM LETRAS CONTRATADO

Nº.
INSC

NOME CLASSIFICAÇÃO ORDEM

515 JAINE OLIVEIRA COSTA 52 APROVADO

66 VANESSA DINIZ VIEIRA DA SILVA 51 APROVADO

667 ADRIANA BRAMBILLA TOMASI 50 APROVADO

514 IRENE LOPES DOS SANTOS 50 APROVADO

380 ELIANE MACEDO DO ESPIRITO SANTO DE SOUSA 50 APROVADO

160 SOLANGE GHISLERI VOGEL 50 APROVADO

PROFESSOR LICENCIATURA EM MATEMÁTICA CONTRATADO

Nº.
INSC

NOME CLASSIFICAÇÃO ORDEM

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 27 de Janeiro de 2023 • ANO II | N° 196

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 11 Assinado Digitalmente



106 SANDRA DA SILVA GAIA 48 APROVADO

664 MARLI COELHO 46 APROVADO

330 ADRIANA DE REZENDE 45 APROVADO

128 SEBASTIANA BISPO LEMOS 44 APROVADO

484 FELIPE DE SOUZA SANDRE FERREIRA 44 APROVADO

121 CLAUDETE NONOF MARCOMINI 43 CLASSIFICADO

PROFESSOR LICENCIATURA EM CIÊNCIAS CONTRATADO

Nº.
INSC

NOME CLASSIFICAÇÃO ORDEM

122 ELAINE APARECIDA DA SILVA 65 APROVADO

27 SCHAIANE HASSE 64 APROVADO

307 RENATA TEIXEIRA NASCIMENTO 60 APROVADO

PROFESSOR LICENCIATURA EM HISTÓRIA CONTRATADO

Nº.
INSC

NOME CLASSIFICAÇÃO ORDEM

163 IGOR PEREIRA CORREA 53 APROVADO

422
EDUARDA MORGANA P. BARRETO
DE MEDEIROS

42 APROVADO

226 IZAMARA SANTOS DA SILVA 42 CLASSIFICADO

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 27 de Janeiro de 2023 • ANO II | N° 196

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 12 Assinado Digitalmente



483 ANA PAULA MARMENTINI CABRAL DE ABREU 41 CLASSIFICADO

PROFESSOR LICENCIATURA EM GEOGRAFIA CONTRATADO

Nº.
INSC

NOME CLASSIFICAÇÃO ORDEM

28 SIMONE HIRCH SCHINDLER 65 APROVADO

80 RAISSA VALLERIA BRANDÃO DE SOUSA AMADUCI 49 APROVADO

PROFESSOR LICENCIATURA EM ARTES CONTRATADO

Nº.
INSC

NOME CLASSIFICAÇÃO ORDEM

124 ALINE CAROLINA DA SILVA DOS REIS 59 APROVADO

549 VERA HORST KESSLER 51 CLASSIFICADO

PROFESSOR LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA CONTRATADO

Nº.
INSC

NOME CLASSIFICAÇÃO ORDEM

623 JULIANE TOSCAN 48 APROVADO

84 RENATO FERREIRA DE MORAES 47 APROVADO

365 RICARDO TOSCAN 46 APROVADO

315 LUIZ CARLOS DA CUNHA 40 CLASSIFICADO

606 CARLA MARIA 10 CLASSIFICADO

AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS ESCOLAR CONTRATADO

Nº.
INSC

NOME CLASSIFICAÇÃO ORDEM

342 CELIA APARECIDA SARTORI 78 APROVADO

218 ROZENILDA CAMANHO 78 APROVADO

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 27 de Janeiro de 2023 • ANO II | N° 196

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 13 Assinado Digitalmente



237 MARCIANA RODRIGUES DOS SANTOS 78 APROVADO

234 CLEUNICE MIRON SANCHEZ 77 APROVADO

693 KELLY SIQUEIRA GAMBARTE 77 APROVADO

503 DELCINEY PEREIRA DE OLIVEIRA 76 APROVADO

141 NOELI REJANE ZUSE 74 APROVADO

556 GABRIEL LOPES SANTIAGO 74 APROVADO

44 ANDREIA SIRLEI VENTURA DE SOUZA 73 APROVADO

II. As (os) candidatas (os) convocadas (os) terão um prazo máximo de 02 (dois) dias uteis a contar de 26/01/2023, para
tomar posse no referido cargo conforme edital. Os candidatos (as) deverão apresentar-se no Departamento de Recursos
Humanos dentro do prazo estipulado, munidos dos seguintes documentos:

- Cópias legíveis autenticadas ou acompanhadas de originais: Certidão de Nascimento ou Casamento (se casado (a)
trazer CPF do conjugue) Certidão de Nascimento do filho Declaração de Freqüência dos filhos na Escola (menores de
14 anos) Carteira de vacinação dos filhos (menores de 05 anos) Carteira de Identidade (RG) Cadastro de Pessoa Física
(CPF) (atualizado e recadastrado) Título de Eleitor Comprovante de quitação com a Justiça Eleitoral (das duas últimas
eleições) Reservista (se for do sexo masculino) Carteira de trabalho – CTPS PIS/PASEP Certidão fornecida por cartório
da residência do candidato, comprovando não ter sofrido condenação criminal transitada em julgado, de ações cíveis e
criminais. Comprovante de Escolaridade (histórico escolar) Diploma/Certificado 01 fotos 3x4 (recentes) Atestado Médico
Comprovante de Residência (atualizado) Declaração de Bens ou cópia da declaração de Imposto de Renda Conta Sa-
lário Banco do Brasil Carteira de Motorista CPF dos Pais (se falecido trazer certidão de óbito) DECLARAÇAO DE NÃO
ACUMULO DE CARGO Declaração que responde ou não a inquérito policial e a processo administrativo disciplinar; De-
claração que não foi demitido por justa causa e a bem do serviço público, no período de 10 (dez) anos, na esfera federal,
estadual e municipal. Guarantã do Norte/MT, 26 de janeiro de 2023.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicado no site da Prefeitura Municipal, em 26/01/2023, disponível no Link: ; Publicado no Diário Oficial Municipal, dis-
ponível no Link: https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicacoes/.

NP N° 0159/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 27 de Janeiro de 2023 • ANO II | N° 196

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 14 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183,

OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=33413209000136,
OU=AC CERTIFICA MINAS v5, L=Guaranta do Norte, ST=MT, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Thu Jan 26 22:30:35 UTC 2023

Emissor do
Certificado

CN=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 3392372780850078866

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	
	PODER EXECUTIVO

	Licitação
	EXTRATO DE CONTRATO N° 235/2022
	EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMGN/MT/Nº 137/2021
	EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO PMGN/MT/Nº 145/2020

	Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional
	PORTARIA Nº 0128/2023 DE 24/01/2023.
	PORTARIA Nº 0129/2023 DE 25/01/2023.
	PORTARIA Nº 0130/2023 DE 25/01/2023.
	PORTARIA Nº 0131/2023 DE 25/01/2023.
	PORTARIA Nº 0132/2023 DE 25/01/2023.
	PORTARIA Nº 0133/2023 DE 25/01/2023.
	PORTARIA Nº 0134/2023 DE 25/01/2023.
	PORTARIA Nº 0135/2023 DE 25/01/2023.
	PORTARIA Nº 0136/2023 DE 25/01/2023.
	PORTARIA Nº 0137/2023 DE 25/01/2023.
	003- EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 006/2022.


		2023-01-26T22:30:35+0000
	MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183




